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یک کویر خاص
كویر جندق در فاصله ۳۵۰ كیلومتری شهر اصفهان 
و در شمال شرق این شهر قرار دارد. جندق از توابع شهر 
خور است و از سمت شمال و جنوب به دشت كویر و از 
سمت غرب به ریگ جن منتهی می شود. برای رسیدن 
كویر جندق دو مســیر وجود دارد كه مســیر اول شناخته 
شده است و مسیر دوم راهی كویری است و شاید بیشتر 
مناسب افرادی باشد كه به رانندگی طولانی در جاده ها 

علاقه دارند و آن را بخشی از لذت سفر می دانند. 
برای رفتن به كویر جندق از طریق مسیر اول باید به 
شــهر خور رفته و از آنجا به ســمت جندق حركت كنید. 
مسیر دوم از طریق جاده تهران ـ مشهد است. در میانه 
این مسیر و در ورودی شهر شاهرود، جاده ای كم رفت وآمد 

و ناشناخته وجود دارد كه بعد از وارد شدن به آن و پس 
از شش ساعت رانندگی به كویر جندق خواهید رسید.

جاذبه های خاص مسیر 
یكی از دیدنی های كویر جندق، تنگه ها و باتلاق های 
نمكی در قســمت نزدیك به كویر ریگ جن اســت. در 
اثر عبور ســیلاب ها هنگام بارندگی از میان مسیل های 
خشــك و باتلاقی اشــكال فرسایشــی زیبایی ایجاد 
شــده و با هر بارندگی ســیلاب ها باعث عمیق تر شدن 
مســیل ها می شوند. گود محمود هم از دیگر جاذبه های 
كویر جندق اســت. ویژگی گود محمود وجود تپه های 
مخروطی پراكنده در كویر است كه منظره بسیار زیبا و 

منحصربه فردی را ایجاد كرده است.

رمل هــای شــنی و حیات وحــش بی نظیر با وجود 
حیواناتــی مانند خرگوش، قمــری، تیهو، كل، بز، روباه 
شــنی، پلنــگ، یوزپلنگ، گرگ و... هــم از جاذبه ها و 

دیدنی های كویر جندق هستند.
یكی از لذت های ســفر به كویر شترســواری است و 
پیشنهاد می كنیم حتما آن را در كویر جندق امتحان كنید 
و از فراز شتر از سكوت و ابهت كویر لذت ببرید. توصیه 
می كنیــم بدون راهنمای محلی در كویر گردش نكنید، 
چــون مناطق باتلاقی در عین زیبایی می توانند بســیار 
خطرناك باشند. امكان راه گم كردن در كویر هم وجود 
دارد، پس هیچ گاه بدون راهنمای محلی به دل كویر نزنید.

پوشــش گیاهی خاص كویر هم از جاذبه های خاص 
این منطقه به حساب می آید. منطقه كویر بسیار كم باران 
است و میانگین بارش سالانه اش از صد میلی متر كمتر 
است، اما به دلیل همین آب و هوای خاص پوشش گیاهی 

خــاص مناطق كویری مانند درختچه تاق، بادام كوهی، 
خارشــتر، گز و… در كویر جندق به چشــم می خورد. 
در منطقه جندق كشــت زعفران هم انجام می شــود و 
گفته می شود زعفران این منطقه، بهترین زعفران ایران 
اســت. مزرعه زعفران بســیار زیباست و بازدید از آن و 
نحوه چیدن گل های ظریفش خالی از لطف نیســت و 
می تواند تجربه ای فراموش نشدنی از سفر به كویر جندق 

را رقم بزند.
یكی از عمیق ترین لذت های سفر به كویر قدم زدن 
در میان تپه های ماســه ای و گوش ســپردن به سكوت 
محض و لذت بردن از آرامش بی نظیر این منطقه است؛ 
لذتی كه ما شهرنشــینان از آن بهره ای نداریم. در ســفر 
به كویر جندق حتما به شــهر جندق هم ســر بزنید و از 
قلعه انوشیروان و آبشار این شهر پرراز و رمز با بیش از 

2۰۰۰سال قدمت، دیدن كنید.

 پایه زدن به دل كویر كه باشــی خوب می دانی وقتش رســیده راهی شــوی. پاییز و زمســتان فصل 
رویایی كویربازهاســت دیگر. هرم داغ آفتاب بهار و تابســتان هر لحظه كمرنگ و كمرنگ تر می شــود و 

هوای مطلوب تری را برای راه رفتن میان برهوت كویر ایجاد می كند. 
ایران هم كه تا دلتان بخواهد كویرهای زیبا دارد، اصلا می بینید هر چیزی در این جهان زیبایی های 
خودش را دارد. این غول مخوف خشكی می تواند با همه مخاطرات و پیچیدگی هایش بشود كویر و از 
همه دل ببرد، آنقدر كه بعضی از كوه و دریا و سرسبزی هم بیشتر دوستش داشته باشند. كویر مرنجاب 
و مصر و شــهداد از مشــهورترین مقصدهای كویری برای گردشــگران طبیعت اســت. اما به جز اینها 
برای كویرگردان مقصدهای جذاب دیگری هم وجود دارد كه كمتر شناخته شده است؛ نمونه اش كویر 
جندق است، همین كویری كه می خواهیم معرفی اش كرده و شما را وسوسه كنیم كه راهی اش شوید. 
همین اول كاری بگوییم درســت اســت كه پاییز و زمســتان فصل های خوب كویرگردی هستند، اما 
اگر زمستان را انتخاب كردید، باید حواستان باشد با تجهیزات كامل راهی شوید، چون شب های كویری 
سرمای سوزانی دارد، درست مثل گرمایش... اگر می خواهید در مدت اقامت در كویر كمپ بزنید حتما 
لباس گرم و كیســه خواب مناســب همراه داشــته باشید و اگر در اقامتگاه های روستایی اقامت می كنید 
هم علاوه بر لباس گرم، با توجه به میزان تحمل تان نسبت به سرما، تجهیزاتی مانند پتو همراه ببرید.

 »جندق« یكی از رویایی ترین كویرهای ایران
 را برای علاقه مندان به طبیعت بكر دارد 

سکوتستان

قدمت شهر جندق بر اساس آثار باقیمانده از ادوار گذشته، به 2۰۰۰سال می رسد و قلعه انوشیروان 
تنها قلعه ای در كشورمان است كه هنوز هم در آن مردم سكونت دارند. این قلعه، یكی از بزرگ ترین 
قلعه های تاریخی ایران به شمار می رود كه بر فراز هر چهار گوشه آن، برجی قد برافراشته است. این 
قلعه تاریخی و دیدنی، دارای دروازه ای با ویژگی های خاص اســت. اگر در اوایل فصل پاییز به این 
قلعه بروید، هوای مطبوع و خنكی را تجربه خواهید كرد و اگر در فصل زمســتان در كوچه های آن 

قدم بزنید، هوای نسبتا گرمی را تجربه خواهید كرد. 
جندق بسیار كم باران است، اما از جمله ویژگی های مهم كویرنشینان ایران این است كه از اندك 
آبی نیز بیشترین بهره را می برند و درست به همین دلیل و به رغم بارندگی اندك، جندق از محصولات 
كشاورزی بی نصیب نیست و حتی مشهور است زعفران این منطقه، بهترین و باكیفیت ترین زعفران 

ایران است و صد حیف كه به دلیل كمبود منابع آبی، میزان برداشت آن بسیار اندك است. 
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